EDITAL 09/2024 DE CHAMADA DE

ARTIGOS

A Revista Saber Humano torna público o Edital para chamada de artigos visando a

composição de sua próxima Edição de Volume 14 Número 25 (2024.2) a ser publicada

em dezembro de 2024.

Desde 2011 a Saber Humano – Revista Científica da Faculdade Antonio Meneghetti

(ISSN 2446-6298), tem contribuído para no desenvolvimento da investigação científica e

tecnológica através da publicação de trabalhos em forma de artigos/resultados de

pesquisas, revisão de literatura (estudo teórico), cases e ensaios nas áreas de: Ciências

Humanas, Ciências Sociais Aplicadas, Educação, Administração, Tecnologias,

Ciências Jurídicas, Ontopsicologia, Filosofia e Interdisciplinares.

A Saber Humano possui Qualis B2 em todas as áreas.

Os trabalhos deverão estar de acordo com as regras de submissão em conformidade com

as diretrizes do site da Revista:

   https://saberhumano.emnuvens.com.br/sh/about/submissions

Os trabalhos deverão ser submetidos à página da Revista Saber Humano até a data de 05

de NOVEMBRO de 2024;

Equipe Saber Humano                                          Recanto Maestro, setembro de 2024.

https://saberhumano.emnuvens.com.br/sh/about/submissions